Об утверждении Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан на 2020 – 2025 годы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2019 года № 982
[bookmark: z4]      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: z5]       1. Утвердить прилагаемую Государственную программу развития здравоохранения Республики Казахстан на 2020 – 2025 годы (далее – Программа).
[bookmark: z6]      2. Центральным и местным исполнительным органам, иным организациям (по согласованию), ответственным за реализацию Программы:
[bookmark: z7]      1) принять меры по реализации Программы;
[bookmark: z8]       2) представлять в Правительство Республики Казахстан информацию о ходе исполнения Программы в порядке и сроки, определенные постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2017 года № 790 "Об утверждении Системы государственного планирования в Республике Казахстан".
[bookmark: z9]      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Республики Казахстан.
[bookmark: z10]      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	А. Мамин

	Внедрить технологии вирусинактивации и карантинизации свежезамороженной плазмы, выдаваемой центрами крови
	тыс. тенге
	Информация в МНЭ
	ежегодно
	МЗ
	1 194 072
	1 324 163
	1 438 402
	1 438 402
	1 438 402
	1 438 402
	8 271 843
	РБ
	[bookmark: z329]0
67-
10
0